

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



NIELEGALNA ROZLEWNIA ALKOHOLU ZLIKWIDOWANA

Data publikacji 13.12.2013

490 litrów gotowego produktu alkoholowego, 11 ogromnych beczek z zacierem, służącym do jego wytwarzania, sprzęt, substancje smakowe i barwniki oraz 1500 paczek papierosów bez polskich znaków akcyzy zabezpieczyli wczoraj policjanci koszalińskiej komendy wspólnie z funkcjonariuszami Służby Celnej z Koszalina. Organizator stworzonej w amatorskich warunkach profesjonalnej rozlewni usłyszał zarzuty zagrożone karą do 2 lat pozbawienia wolności.



Policjanci z Wydziału do Walki z Korupcją i Przystępczością Gospodarczą KMP Koszalin ustalili, że mieszkaniec jednej z podkoszalińskich miejscowości na terenie swojej posesji zorganizował linię do produkcji alkoholu. Na miejsce udali się wspólnie z funkcjonariuszami Służby Celnej z Koszalina.

W pomieszczeniach gospodarczych 65-letni mężczyzna przygotował wszystko to, co jest niezbędne do wytwarzania wysokoprocentowego trunku. Oprócz potrzebnego sprzętu policjanci ujawnili tam także różnego rodzaju komponenty, substancje smakowe i barwniki, dzięki którym mężczyzna produkował alkohol w różnych smakach i kolorach.

Łącznie w zajmowanych przez 65-latkę pomieszczeniach zabezpieczono 490 litrów gotowego produktu alkoholowego i 11 beczek o pojemności 120 litrów, w których znajdował się półprodukt w postaci tzw. zacieru. Funkcjonariusze służby celnej z Koszalina dokonali na miejscu stosownych pomiarów, określając stężenie otrzymywanego przez 65-latkę alkoholu na 55 - 80 procent.

Ponadto w toku przeszukań na posesji podejrzanego mundurowi ujawnili 1500 paczek papierosów bez polskich znaków akcyzy i prawie 4 kilogramy luźnego tytoniu do palenia.

Szacowana przez funkcjonariuszy służby celnej wartość uszczuplenia Skarbu Państwa opiewa w tym konkretnym przypadku na prawie 50 tysięcy złotych.

Wszystkie ujawnione na posesji mężczyzny produkty zostały zabezpieczone, a on sam jeszcze tego samego dnia usłyszał zarzuty produkcji i posiadania wyrobów bez polskich znaków akcyzy w ilości świadczącej o przeznaczeniu do działalności gospodarczej. Kodeks karny skarbowy przewiduje za to karę do 2 lat pozbawienia wolności.

(KWP w Szczecinie / mg)